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Centrum Edukacyjne Świętokrzyskiego Parku
Narodowego – projekt, który zadba o edukację
przyrodniczą

Omówienie projektu pn. ”Budowa Centrum Edukacyjnego Świętokrzyskiego Parku
Narodowego wraz z ekspozycją przyrodniczą”, dofinansowanego w ramach
programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 było głównym
tematem konferencji prasowej, która odbyła się dziś w Muzeum Starożytnego
Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi. W
wydarzeniu uczestniczył marszałek Andrzej Bętkowski.
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– Cieszę się, że Świętokrzyskie Parki Narodowe zaprezentowały inwestycję, która
przybliży unikalne walory naszego regionu, szczególnie Gór Świętokrzyskich.
Będzie ona dopełnieniem modelu edukacyjnego obok Parku Legend, czy Muzeum
Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego – podkreślił marszałek Andrzej
Bętkowski. 

Świętokrzyski Park Narodowy reprezentowany przez dyrektora Jana Reklewskiego zawarł
umowę na realizację projektu „Budowa Centrum Edukacyjnego Świętokrzyskiego Parku
Narodowego wraz z ekspozycją przyrodniczą” w ramach programu Fundusze Europejskie
dla Polski Wschodniej 2021- 2027 Priorytet: FEPW II. Energia i klimat Działanie: 2.3.
Bioróżnorodność.

Projekt zakłada budowę nowoczesnego Centrum Edukacyjnego wraz z ekspozycją
przyrodniczą o powierzchni około 3 tys. m2, przyjaznego dla środowiska,
energooszczędnego, wykorzystującego odnawialne źródła energii. Budynek swoim
wyglądem będzie nawiązywał do lokalnego krajobrazu świętokrzyskich pól – pasiaków,
będzie posiadał zielony dach, który posłuży jako taras widokowy. Dopełnieniem budynku
będzie infrastruktura towarzysząca w postaci dwóch niewielkich pawilonów (m.in. do
obsługi parkingów, toalet), bezpieczny, zadaszony panelami fotowoltaicznymi parking oraz
zewnętrzna, zielona przestrzeń rekreacyjno-edukacyjna z ławkami, stołami i edukacyjnym
placem zabaw. Projekt skierowany jest do szerokiego grona odbiorców m.in.: dzieci i
młodzieży, studentów, rodzin z dziećmi, nauczycieli i przewodników, turystów
indywidualnych i grupowych, a także społeczności lokalnej. Obiekt będzie dostosowany do
potrzeb osób niepełnosprawnych.

Celem projektu jest edukacja ekologiczna społeczności w makroregionie Polski Wschodniej
poprzez zwiększenie dostępności oraz rozwój bazy służącej edukacji ekologicznej,
przekazywanie wiedzy i informacji o Świętokrzyskim Parku Narodowym oraz Obszarze
Natura 2000 Łysogóry.

Centrum Edukacyjne wraz z ekspozycją przyrodniczą będzie wprowadzeniem na teren
Świętokrzyskiego Parku Narodowego, zachęci i przygotuje do odwiedzenia Parku. Edukacja
prowadzona będzie poprzez wystawę stałą, różnorodne zajęcia edukacyjne i konferencje
prowadzone w module edukacyjno-konferencyjnym. Da to turystom możliwość poszerzenia
informacji o Parku i jego przyrodzie, zwłaszcza osobom, które nie mają możliwości
odwiedzenia Parku (osoby niepełnosprawne) lub nie mają możliwości aby wybrać się w
teren.
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Planowany całkowity koszt realizacji projektu wynosi 71 802 201,00 złotych, wysokość
wkładu z Funduszy Europejskich wynosi 49 576 651,95 złotych.

Centrum Edukacyjne Świętokrzyskiego Parku Narodowego zlokalizowane będzie w
miejscowości Nowa Słupia. Termin oddania do użytkowania Centrum Edukacyjnego
zakładany jest na III kwartał 2028.
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